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ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

در دومین هفته از رقابت‌های لیگ برتر ملوان میهمان استقلال تهران است. 

قوهای سپید با قدمتی طولانی همواره یکی از جذاب‌ترین تیم‌های لیگ 

بوده‌اند. این بازی از این جهت جذاب است که جدا از حواشی همیشگی تیم 

استقلال، ملوان هم همواره یک پای حواشی بوده و در عین حال جذابیت‌های 

خاص خود را دارد. از این رو این بار درحالی که قرار است دو تیم سی‌ویکمین 

رویارویی خود را تجربه کنند می‌توانیم شاهد رقابتی جذاب باشیم. 

 قوی سپید آماده رقابت با استقلال
ملوان یکی از بهترین و ریشه‌دارترین تیم‌های لیگ ایران است که از فصل قبل 

به لیگ برتر ملحق شد. این تیم، ملقب به قوی سپید یکی از پرهوادار‌ترین 

تیم‌های لیگ برتر به حساب می‌آید که حتی در لیگ یک و دسته‌های 

پایین‌تر به دلیل همین هواداران پرشمار و خاصش زبانزد است و بازی‌هایش 

در لیگ‌های پایین‌تر نیز از جذابیت‌های منحصربه‌فردی برخوردار است. 

باشگاه فوتبال ملوان بندرانزلی در سال ۱۳۴۸ در این شهر با نام و حمایت 

نیروی دریایی با مربیگری بهمن صالح‌نیا، که بازیکن این تیم هم بود 

بنیانگذاری شد. صالح‌ نیا که معلم ورزش مدارس انزلی بود تیم را با جمعی 

از شاگردان خود تشکیل داد. این تیم که کار خود را از مسابقات دانش‌آموزی 

کشور و مسابقات استانی شروع کرده بود طی مدت کوتاهی پا به عرصه لیگ 

دسته اول کشور گذاشت و از همان ابتدا با ارائه بازی‌های زیبا و تهاجمی و 

کسب نتایج شایسته، توجه همگان را به خود جلب کرد. 

ملوان از ابتدا با مشکلات مالی که این روزها در این تیم می‌بینیم روبه‌رو نبود. 

در سال 1387 به‌طور دستوری و با مصوبه هیات دولت نهم، سازمان منطقه 

آزاد ملزم به پرداخت ۸۰ درصد از هزینه‌های تیم ملوان شد اما این سازمان پس 

از اتمام این قرارداد سه‌ساله، در انتهای فصل با توجه به محدودیت قانونی 

ناشی از مصوبه مجلس شورای اسامی درخصوص ممنوعیت هزینه‌کرد 

سازمان‌های دولتی در باشگاه‌های حرفه‌ای، از تمدید قراداد پرداخت 

هزینه‌های ملوان انصراف داد. 

به نظر می‌رسد استارت بی‌پولی‌های واقعی ملوان از همین زمان شروع 

شد. نیروی دریایی که طی سال‌های گذشته تنها مالک این باشگاه بود 

درحال حاضر با حفظ ۳۰ درصد سهام کماکان برخی خدمات از جمله 

ایاب‌وذهاب، زمین تمرین رایگان و بازیکنان سرباز را به این باشگاه 

ورزشی ارائه می‌کند. 

 تارتار گزینه ایده‌آل برای ملوان
مهدی تارتار با دغدغه ذهنی زیادی به تیم ملوان آمد. مشکلات مالی و ناتوانی 

در خرید بازیکنان مورد نظر او باعث شد تا آخرین هفته‌ها در تمرینات شرکت 

نکند. این مربی اما درنهایت به همکاری با ملوان رضایت داد، البته بعد از اینکه 

بخشی از مطالبات بازیکنان مخصوصا بازیکنان فصل قبل پرداخت شد. به 

این ترتیب ملوانان که اغلب به مربی بومی تمایل داشتند این فصل تیم خود 

را به یک مربی غیربومی سپردند. البته نه اینکه ملوان هرگز مربی غیربومی 

نداشته باشد بلکه اغلب فصول را با مربیان بومی گذرانده و خیلی کم پیش 

آمد از دیگر مناطق کشور مربی به خدمت بگیرد. هرچند آنها در مقطعی 

تیم خود را به دراگان اسکوچیچ سپردند اما این مدت چندان طولانی نبود و 

فقط یک فصل طول کشید. در تاریخچه تیم ملوان نام استوان موسیلوویچ 

هم به چشم می‌خورد اما آنقدر مدت همکاری او و باشگاه ملوان کوتاه بود 

که نیازی به پرداختن به آن نیست. 

حال تارتار قرار است با این تیم ناکامی‌های اخیر را تبدیل به روزهای خوش 

کند. ملوان که زمانی برای خود بروبیایی داشت اخیرا به دلیل مشکلات 

مالی از روزهای خوبش فاصله گرفته است. آنها بعد از صعود به لیگ برتر 

نتوانستند به دلیل همین اختلافات مالی و حواشی موجود در انزلی با مازیار 

زارع ادامه دهند. در نتیجه به مهدی تارتار رو آوردند. همین چندی پیش 

یکی از نزدیکان باشگاه به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »تارتار گزینه خوبی 

برای ملوان است چراکه تجربه لیگ برتری دارد. ضمن اینکه کار با بازیکنان 

جوان را تجربه کرده و می‌تواند با سیاست‌های ملوان خود را هماهنگ کند. 

درنتیجه وقتی نمی‌توانیم مربیان گران‌قیمت را به انزلی بیاوریم تارتار گزینه 

ایده‌آلی برای تیم ماست.« 

 تاریخچه بازی‌های استقلال و ملوان
استقلال و ملوان تاکنون 30 بار با یکدیگر در لیگ برتر بازی کردند که 

در 16 بازی تیم استقلال برنده بوده است. جالب است که استقلال در 

15 بازی که میزبان ملوان بوده 12 بار برنده شده و سه بار به مساوی 

رسیده است. در نتیجه اگر ملوان می‌خواهد سنت‌شکنی کند باید در 

این بازی برنده از زمین خارج شود تا طلسم برنده نشدن در تهران مقابل 

تیم استقلال را بشکند. 

از 30 بازی که دو تیم برگزار کردند ملوان تنها چهار بار برنده شده به این 

ترتیب و با احتساب 16 پیروزی استقلال، 10 بازی دیگر به تساوی رسیده 

که اغلب در خانه ملوان بوده است. این 30 بازی برای تیم شمالی 28 گل به 

همراه داشته درحالی‌که در طول رقابت دو تیم، 82 گل به ثمر رسیده است. 

با توجه به تفکراتی که مهدی تارتار در این چند سال از خود نشان داده بعید 

است ملوان بتواند در این بازی آمار گل‌های خود را افزایش دهد. جالب است 

بدانید نماینده انزلی فصل گذشته سه دیدار مقابل استقلال داشت که هر 

سه بازی را به این تیم واگذار کرد. 

 ملوان در لیگ بیست‌وسوم
ملوان بازی لیگ جاری را با باخت شروع کرد. شکست مقابل ذوب‌آهن، تیم 

قبلی مهدی تارتار قابل پیش‌بینی نبود. اما قوی سپید هفته اول را با شکست 

استارت زد و از قرعه بد، هفته دوم باید با استقلال دیدار کند. این تیم هرچند 

10 بازیکن خود را از دست داد اما 13 بازیکن به سلیقه تارتار جذب کرد که 

البته میانگین سنی تیم را افزایش داد. بازیکنان این تیم با میانگین 26.8 

سال سن چندان تیم جوانی نیستند. از این تعداد هشت بازیکن بالای 30 

سال هستند. او حتی حامد نورمحمدی که بیش از 30 سال و سابقه همکاری 

با تیم‌های این مربی را دارد با خود به انزلی آورده است. این درحالی است که 

احتمالا سه بازیکن آزاد بعد از فیفادی به این تیم ملحق می‌شود. 

با این حال مشکل اصلی ملوان غیبت بهترین گلزن این تیم است؛ سهیل 

فداکار که فصل قبل در 23 مسابقه برای ملوان به میدان رفته بود. او به 

دلیل مصدومیت نمی‌تواند تیمش را در دیدار برابر استقلال همراهی کند. 

این بازیکن در هفته نخست، مقابل ذوب‌آهن نیز غایب بود و حالا تارتار باید 

بدون در اختیار داشتن بهترین گلزن فصل قبل ملوان به مصاف استقلال 

برود. هرچند به نظر می‌رسد ملوان برای رسیدن به تیم ایده‌آل مهدی تارتار 

هنوز به زمان زیادی نیاز دارد. این تیم با تغییرات گسترده‌ای که داشت تقریبا 

با ترکیبی جدید در فصل جاری به میدان می‌رود از این رو نیاز به هماهنگی 

دارد. ضمن اینکه فراموش نکنیم، این تیم جزء چهار تیم آخری بود که به 

دلیل مشکلات مدیریتی، دیرتر پیش‌فصل خود را استارت زد و نتوانست در 

زمان موردنظر کادرفنی آماده شروع رقابت‌ها شود. 

تارتار که همواره تیم‌هایش فوتبال بسته‌ای را ارئه می‌دهند در بازی با استقلال 

احتمالا با همین سیستم به میدان می‌رود. تارتار به‌خوبی می‌داند که استقلال 

هجومی به میدان می‌رود. بازی در خانه آبی‌ها، با عملکردی که از تارتار 

در هفته اول لیگ دیدیم ملوان را ناخودآگاه به سمت بازی تدافعی پیش 

می‌برد. حالا با توجه به اینکه تارتار و تفکرات خاصش در سوی دیگر میدان 

هستند احتمالا باید منتظر بازی تدافعی قوی سپید مقابل استقلال باشیم. 

گزارش »فرهیختگان« از شرایط تیم تارتار در آستانه رویارویی با آبی‌ها

یاد مقابل استقلال قوی سپید با تغییرات ز
نیلوفر مژدهی

خبرنگار

کنایه سرمربی استقلال به مدیریت: قرار شد بازیکن جدیدی نگیریم

 نکونام: امیدوارم مجبور نشوم 
علیه کسی صحبت کنم

جواد نکونام در نشست خبری پیش از دیدار امروز استقلال مقابل ملوان گفت: 

»می‌دانیم که ملوان تیم خوبی است. علی‌رغم اینکه آنها بازی قبل را باختند، تیم 

فوق‌العاده خوب و سختکوشی هستند و ما می‌دانیم که بازی سختی داریم. درباره 

لیست باید بگویم که من لیستم را به کریمی)سرپرست پیشین باشگاه استقلال( 

دادم و از او تشکر می‌کنم. او تا روزی که در استقلال بود برای باشگاه زحمت 

کشید. به‌هر‌حال من دوست نداشتم در آن برهه تنها بمانم، چون در اوج نقل 

‌و انتقالات بودیم. من هیچ مشکل شخصی با هیچ‌کسی ندارم. من برای منافع 

تیم و باشگاه بزرگ استقلال و هواداران دعوا می‌کنم و می‌جنگم که تیمم بهترین 

امکانات و زمین را داشته باشد.« 

وی ادامه داد: »به بازیکنانی که قرار بود از لیست کنار بگذاریم، گفتیم که برگردند 

چون تصمیم بر آن شد که تمام بازیکنان سال گذشته را نگه داریم و بازیکن 

جدیدی هم نگیریم. اگر تیمی بخواهد در سطح مدعی قهرمانی باشد، باشگاه 

باید بازیکن جذب کند. ما بازیکن جدیدی هم نمی‌توانیم اضافه کنیم و من این 

را قبول کردم و دیدید که بازیکنان را برگرداندیم.« نکونام ادامه داد: »همین تیم 

برای من بهترین تیم است و تا جایی که بتوانیم تلاش می‌کنیم تا بهترین جایگاه 

را برای استقلال کسب کنیم. به بازیکنان هم گفته‌ام و همه ما قول می‌دهیم که 

تا جایی که توان داریم بجنگیم. لیست اولیه من زمان آقای کریمی بود و لیست 

بعدی در زمان جابه‌جایی بازیکنان. لیست بعدی در زمان آقای خطیر به او داده شد 

و موجود است. بازیکنانی که در پست‌های مختلف درخواست کردم، اسامی‌شان 

موجود است. متاسفانه باشگاه نتوانست و نمی‌تواند این کار )جذب نفرات مورد 

نظر کادر فنی( را انجام بدهد.« 

سرمربی استقلال تصریح کرد: »مدیریت باشگاه گفت حتی اگر تیم چهاردهم شود 

ما پشت نکونام هستیم، اما هوادار دوست دارد تیمش مدعی باشد ما هم با آنها 

زندگی می‌کنیم. هفته قبل گفتم اگر بازیکن خارجی مورد تاییدم بوده و به تهران 

آمده باشد، قطعا در تمرین حاضر می‌شود. خودشان گفتند نمی‌توانیم بازیکن 

بگیریم، به همین دلیل بازیکن عراقی هم از تیم ما جدا شد و گفتند بودجه نیست. 

وقتی بودجه‌ای نیست بازیکنی نمی‌تواند جذب شود.« وی درباره مصدومیت 

آرمین سهرابیان گفت: »اولین نکته این است که خیلی جالب است که خبر این 

موضوع بیرون آمده است. جای تعجب دارد! در تیم‌هایی که من قبلا در آن کار 

کردم تلاش می‌کردیم اخبار و اطلاعات درون تیم بماند. این موضوع به ضرر 

استقلال است و به تیم ضربه می‌زند. وقتی خبر مصدومیت بیرون می‌آید، خوب 

نیست. وقتی بازیکن روز بازی، بازی نکند همه متوجه می‌شوند. این کار درستی 

نیست. اگر کار درستی باشد خودم اعلام می‌کنم. خودم که مسئول فنی و همه 

چیز تیم هستم وقتی اعلام نمی‌کنم، بقیه هم نباید اعلام کنند. امیدوارم مجبور 

نشوم صحبتی علیه کسی داشته باشم که فردا بگویند علیه کسی صحبت کردم!«

نکونام در مورد رعایت سقف قرارداد توسط استقلال گفت: »یک زمانی گفتم غرق 

می‌شویم، حالا که دیگر غرق شده‌ایم! الان که دیگر کشتی دارد پایین می‌رود. 

امیدوارم یک قایق نجاتی به ما برسد و ما را به ساحل برساند. به‌عنوان کسی که 

سال‌ها فوتبال بازی و در این حوزه کار کردم می‌گویم خیلی از قوانین به یک 

سال نمی‌کشد که عوض می‌شود. شما ببینید در اثر این قانون چند بازیکن 

فوتبال‌شان نابود می‌شود. چند بازیکن زیر 23 سال، بر اثر بالا رفتن سن و حضور 

در لیست بزرگسالان، فوتبال‌شان نابود شد.« وی تصریح کرد: »بروید دنبال تیم 

ملی کشورمان و برای آن بازی تدارکاتی خوب فراهم کنید که در جام ملت‌ها 

نتایج خوبی کسب کند. بروید در فوتبال کارهایی کنید که نیاز است. قرارداد 

بیرون می‌آید، از تیم استقلال است. مربی نمی‌تواند ثبت کند، از استقلال 

بیرون می‌آید. ایفمارک درباره استقلال می‌گوید، باشگاه ما هیچ واکنشی نشان 

نمی‌دهد. هیچ‌کس هیچ واکنشی نشان نمی‌دهد.« 

برنامه سرمربی ملوان برای رویارویی با استقلال

تارتار: اول گل نخوریم بعد برنده باشیم
مهدی تارتار، سرمربی ملوان در نشست خبری پیش از بازی با استقلال گفت:‌ »این 

بازی برای هر 2 تیم سخت است، استقلال صدرنشین لیگ است و می‌خواهیم 

هوشمندانه مقابل این تیم بازی کنیم. طرح و برنامه خاصی برای این مسابقه 

داریم و تصمیم داریم اول گل نخوریم و بعد اگر بتوانیم برنده بازی شویم. هفته 

گذشته مقابل ذوب‌آهن با بدشانسی باختیم. می‌توانستیم برنده شویم یا بازی 

مساوی شود. ذوب‌آهن خوش‌شانس‌تر بود. صنعت نفت هم بازی برابری با 

استقلال انجام داد اما این تیم باهوش‌تر بود و با تجربه‌تر بازی کرد و برنده شد. 

نشان داد که نکونام به آن تجربه لازم رسیده، با وجود حواشی‌ای که استقلال 

در هفته‌های گذشته داشت. هیچ بازی‌ای قابل پیش‌بینی نیست. فقط کاش 

هواداران دو تیم استقلال و ملوان فردا در ورزشگاه حضور داشتند. با حضور آنها 

فوتبال حال و هوای بهتری دارد و باعث بیشتر شدن جذابیت بازی می‌شود. ما 

دیرتر از تیم‌های دیگر تمرینات را شروع کردیم و از نظر بدنی عقب هستیم ولی 

کم‌کم شرایط خوب‌مان را به دست می‌آوریم.« 

برای حضور در لیگ قهرمانان

سپاهان لیست داد
مدارک آسیایی بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم فوتبال سپاهان به امور بین‌الملل 

فدراسیون فوتبال تحویل داده شد و مورد تایید قرار گرفت و پس از بررسی نهایی 

به AFC ارسال خواهد شد. این در حالی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 

باشگاه‌ها بابت ارسال لیست نهایی خودشان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 

۲۰۲۳ ضرب‌الاجلی تعیین و امروز پنجشنبه را آخرین مهلت اعلام کرده بود. 

مراسم قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا روز پنجشنبه دوم شهریور 

ماه در کوالالامپور مالزی برگزار خواهد شد. 

خبر خوش برای فوتبال ایران

موانع ورود VAR برطرف می‌شود
 VAR سهیل مهدی، مدیر مسابقات سازمان لیگ فوتبال ایران در مورد شرایط ورود

به فوتبال کشور اظهار کرد: »با پیگیری‌های مستمر ریاست محترم فدراسیون 

فوتبال و همکاری‌های انجام گرفته از سوی وزارت ورزش و جوانان، امروز جناب 

محمد مخبر، معاون اول محترم ریاست‌جمهوری دستور اکید و صریح دادند که 

موانع ورود VAR به فوتبال کشور برطرف شود.« وی ادامه داد: »با این دستور 

مقام عالی کشور، خرسندیم که مسیر ورود  VAR علی‌رغم مشکلاتی که داشت، 

به روال عادی خود بازمی‌گردد تا شاهد اجرای پروژه کمک‌داور ویدیویی و نصب 

تجهیزات مربوطه در فوتبال کشور باشیم.« 

تغییر تقریبا قطعی در ترکیب امروز استقلال

چشمی با بازوبند کاپیتانی در خط دفاع

استقلال در شرایطی امروز در هفته دوم لیگ برتر به مصاف ملوان می‌رود 

که خیلی‌ها دوست دارند بدانند کاپیتان آبی‌ها در این بازی چه کسی است 

و هنوز ابهام‌ها در این زمینه وجود دارد. 

سیدحسین حسینی از فصل گذشته و با خداحافظی با وریا غفوری به‌عنوان 

کاپیتان اول استقلال معرفی شده اما در روزهای گذشته برخی شایعات 

حکایت از آن دارد که نکونام دوست دارد رهبر تیمش در مرکز زمین باشد و 

به همین دلیل ترجیح می‌دهد بازوبند کاپیتانی را به روزبه چشمی بدهد. 

این در شرایطی هست که در هفته اول روزبه چشمی به دلیل محرومیت 

حضور نداشت و حسینی بازوبند را به بازو بست اما هافبک باتجربه آبی‌ها 

در هفته دوم به ترکیب برمی‌گردد و حالا خیلی‌ها در انتظار تصمیم مهم 

نکونام در قبال کاپیتانی این تیم هستند. 

البته نکونام هنوز تصمیمش درمورد کاپیتان اول استقلال در لیگ 

بیست‌وسوم را رسانه‌ای نکرده است و برای تماشای این اتفاق باید تا 

امشب صبر کرد. 

نکته قابل‌توجه اینکه برخی مدعی هستند این تصمیم نکونام احیانا 

می‌تواند تبعاتی را هم به همراه داشته باشد از جمله اینکه درصورت سپردن 

بازوبند به چشمی، حسینی به‌عنوان گلر اول استقلال از لحاظ روحی و 

روانی متزلزل شده و با مشکلاتی مواجه خواهد شد و این موضوع می‌تواند 

کار نکونام را در آینده سخت کند اما برخی از افرادی که در زمان تمدید 

قرارداد حسینی با استقلال در باشگاه بودند این موضوع را شنیده‌اند که 

بعد از این اتفاق، حسینی به آنها اعلام کرده است امسال روزبه چشمی 

کاپیتان ماست و به نظر می‌رسد خود سید نیز این ماجرا را پذیرفته باشد. 

 چشمی زوج مرادمند در خط دفاعی
استقلال برای حضور در لیگ بیست‌‌وسوم درحالی روزهای پرچالشی را در 

پیش‌فصل گذراند که یکی از معضلات بزرگ آبی‌‌ها عدم جذب بازیکنان 

موردنظر جواد نکونام به‌خصوص در خط دفاعی از فهرست اول او بود. 

آن‌ هم در شرایطی‌ که رافائل سیلوا همراه با عارف غلامی از خط دفاعی 

استقلال جدا شدند اما در نقطه مقابل، مدیران باشگاه در جذب گزینه‌های 

موردنظر نکونام بودند ناکام ماندند. 

در ادامه آرمین سهرابیان و سپس ایمان سلیمی به فهرست استقلال اضافه 

شدند اما خواسته نکونام، حفظ عارف غلامی در کنار جذب سامان فلاح 

و عارف آقاسی بود که خواسته‌های سرمربی باتجربه آبی‌‌پوشان اجابت 

نشد. این مساله باعث شد تا استقلالی‌ها با حضور سهرابیان و سلیمی 

در کنار محمدحسین مرادمند در خط دفاعی فصل جدید را آغاز کنند که 

درنهایت و در هفته نخست برای دیدار با صنعت‌ نفت آبادان زوج مرادمند 

و سهرابیان در قلب خط دفاعی استقلال جای گرفتند. 

این درحالی است که مرادمند و سهرابیان در کنار یکدیگر نمایش قابل‌قبولی 

در هفته نخست داشتند اما در آستانه دیدار هفته دوم مقابل ملوان 

بندرانزلی شرایط در اردوی استقلال متفاوت گزارش شده است چراکه 

شنیده می‌شود آرمین سهرابیان که نمایش خوبی مقابل صنعت‌ نفت 

داشت، به دلیل پارگی عضله دوقلو نمی‌‌تواند تیمش را در بازی‌های پیش‌رو 

همراهی کند و حدود یک ‌ماه از میادین دور خواهد بود. البته مدت دوری 

سهرابیان بستگی به معاینات دقیق پزشکی دارد. 

درواقع این بدترین خبر ممکن برای نکونام در آستانه بازی هفته دوم 

استقلال بود تا شرایط برای سرمربی آبی‌ها از این هم پیچیده‌تر شود. 

نکته قابل‌توجه اینکه برخی رسانه‌ها از تصمیم سرمربی استقلال برای خط 

دفاعی این تیم در بازی امروز خبر داده و این‌طور مطرح کردند که نکونام با 

توجه به محدودیت‌هایی که در خط دفاع تیمش با آن مواجه است، به نظر 

می‌رسد که راهی جز اعتماد به ایمان سلیمی ندارد و احتمالا مدافع فصل 

گذشته مس رفسنجان، اولین بازی خود با پیراهن استقلال را در مصاف با 

ملوان بندرانزلی انجام خواهد داد اما شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« 

حکایت از آن دارد که به احتمال بسیار زیاد روزبه چشمی در خط دفاعی 

جایگزین سهرابیان شده و زوج مرادمند را در این بازی تشکیل خواهد داد. 

پیش از این نیز این موضوع را مطرح کرده بودیم که در بازی‌های تدارکاتی 

پیش‌فصل استقلال، نکونام به‌‌مراتب با تاکید زیادی از لب خط به چشمی 

که در پست هافبک دفاعی بازی می‌کرده درخواست می‌کرده در عقب 

زمین مانده تا ضمن محکم ماندن کمربند دفاعی و جنگ‌های تن‌به‌تن 

در زمین خودی، بازی‌سازی را از همان منطقه آغاز کند. 

حالا به نظر می‌رسد با توجه به غیبت سهرابیان و جایگزینی چشمی به 

جای وی، این امر یعنی بازی‌سازی برای بازیکنان فاز هجومی در بازی با 

ملوان توسط بازیکن باتجربه استقلالی‌ها به جای زمین خودی در میانه 

میدان از عقب‌ترین منطقه ممکن )خط دفاعی( آغاز شود.

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش


